
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 

Nº 49 
 

   LA PLATA, viernes 25 de septiembre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIONES N° 1831, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919 Y 1920, APROBANDO 
CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES 2015. 

 RESOLUCIÓN N° 1835, CREANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA DE 
PLANIFICACIÓN, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN, 
INSTITUTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LAS UNIDADES DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL, DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y ARTICULACIÓN CON SEDES 
DESCENTRALIZADAS, LAS “ACADEMIAS UPL” SEDES DESCENTRALIZADAS MORENO, 
SAN FERNANDO Y JOSÉ CLEMENTE PAZ. 

 RESOLUCIÓN N° 1836, TRASLADANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL, DIRECCIÓN 
DE BOMBEROS, LA BASE OPERATIVA DE LA DELEGACIÓN BOMBEROS PERGAMINO. 

 RESOLUCIÓN N° 1839, INCORPORANDO Y DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE 
OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LA 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA LOCAL TANDIL. 

 RESOLUCIÓN N° 1852, DISPONIENDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN 
JUDICIAL, DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD 
AUTOMOTOR, LA ADECUACIÓN DE LA DENOMINACIÓN DE LA PLANTA VERIFICADORA 
LA PLATA, LA QUE SE DENOMINARÁ PLANTA VERIFICADORA ENSENADA. 

 RESOLUCIÓN N° 1853, RECTIFICANDO EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN N° 557, 
EN LA CUAL SE CREÓ LA COMISARÍA DE LA MUJER Y LA FAMILIA DE ITUZAINGÓ, DEL 
PARTIDO HOMÓNIMO. 

 RESOLUCIÓN N° 1854, CONSTITUYENDO FORMALMENTE, LAS DELEGACIONES DE 
PREVENCIÓN ECOLÓGICA Y SUSTANCIAS PELIGROSAS, DELEGACIONES DE 
EXPLOSIVOS Y SERVICIO DE EXPLOSIVOS QUINTA PRESIDENCIAL DE OLIVOS, 
DEPENDIENTES DE LA SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL. 

 RESOLUCIÓN N° 1855, CREANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL 
DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL, DIRECCIÓN DE 
BOMBEROS, EL “SERVICIO DE BOMBEROS CAISAMAR”. 

 RESOLUCIONES N° 1886 Y 1887, HABILITANDO PROVISORIAMENTE A EMPRESAS, 
COMO PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA. 

 RESOLUCIÓN N° 1900, CREANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL 
DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍA CIENTÍFICA, COORDINACIÓN 
CIENTÍFICA REGIONAL SUR (C.C.R.), LA SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE 
POLICÍA CIENTÍFICA ESTEBAN ECHEVERRÍA. 

 RESOLUCIÓN N° 1901, INCORPORANDO, A CIUDADANOS Y CIUDADANAS, EN 
CARÁCTER DE CADETES Y CADETAS, EN LA ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL TRES DE FEBRERO, DEPENDIENTES DE LA SUBSECRETARÍA DE 
PLANIFICACIÓN. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-2- 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente Nº 21.100 - 413.035/15 Alc. 1 la 
Subsecretaría de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 
Docentes 2015 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro 
Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía Juan 
Vucetich” Sede Castelli, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1831. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ARDILES, Jonatan Maximiliano 34.955.740 
BALIGAN, Diego Martín 28.452.011 
TADIELLO, Diego Ezequiel 29.641.538 

  
___________________ 

 
LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-299.527/14 con agregados N° 21.100-41 
2.325/15 y N° 21.100-425.022/15, por el cual se impulsa la creación de las “Academias UPL”, con 
sedes descentralizadas en los partidos de Moreno, San Fernando y José Clemente Paz, y 

 
CONSIDERANDO: 
 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -3-

Que la Resolución N° 835, de fecha 2 de julio de 2014, creó como Unidad 
Policial, las Unidades de Policía de Prevención Local, en aquellos municipios cuyas autoridades decidan 
suscribir el “Convenio Especifico de Conformación y Cooperación” (artículo 1°); 

 
Que asimismo creó, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, el 

Instituto de Formación y Capacitación de las Unidades de Policía de Prevención Local, abocado a la 
formación y capacitación del personal policial a desempeñarse en las “Unidades de Policía de 
Prevención Local” (artículo 14); 

 
Que mediante Resolución N° 1550, de fecha 27 de octubre de 2014, la 

Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires, reconoció el funcionamiento 
del “Instituto Superior de Formación Técnica en Seguridad Pública”, para el dictado de la carrera 
“Técnico Superior en Seguridad Pública para la Prevención Local”, registrado en la Dirección de 
Educación Superior bajo el N° 6014 La Plata y dependiente de esta cartera; 

 
Que a tales efectos, los Municipios de Moreno, San Fernando y José 

Clemente Paz, han adherido al Régimen de Policía de Prevención Local, suscribiendo distintos 
Protocolos, entre ellos el protocolo de Formación, en razón de ello, han ofrecido los espacios para el 
funcionamiento de las “Academias UPL”; 

 
Que mediante Resolución N° 1901, de fecha 29 de diciembre de 2014, 

modificada por Resolución N° 237, de fecha 18 de marzo de 2015, se aprobó en el ámbito de la 
Subsecretaría de Planificación, Dirección Provincial de Formación y Capacitación, el Nomenclador de 
Funciones y Directorio de Competencias del Instituto de Formación y Capacitación de las “Unidades de 
Policía de Prevención Local”, determinando su estructura (artículos 1° y 2° y Anexo Único); 

 
Que asimismo estableció el cargo de Jefe División Sedes Descentralizadas 

“Academias UPL”, con dependencia orgánica funcional del Departamento Gestión y Articulación con 
Sedes Descentralizadas (Anexo Único); 

 
Que las Delegaciones de la Dirección de Arquitectura Policial, han tomado 

intervención en el ámbito de su competencia no encontrando objeciones que formular; 
 
Que ha tomado intervención en el marco de su competencia la Dirección 

Organización y Doctrina, no encontrando objeción orgánico-funcional al respecto; 
 
Que en esta instancia deviene oportuno y conveniente, extender los alcances 

del “Reglamento Interno para los Alumnos de los Institutos de Formación Policial”, aprobado mediante 
la Resolución N° 1064, de fecha 15 de julio de 2014, a los alumnos de las “Academias UPL” sedes 
descentralizadas, facultando su aplicación a la Dirección del Instituto de Prevención y Capacitación de 
la Unidades de Policía de Prevención Local; 

 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Subsecretario de Planificación; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias, Ley N° 13.482 y por la Ley N° 13.982; 
 
 Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Crear, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación, Instituto de Formación y Capacitación de las Unidades de Policía de 
Prevención Local, Departamento de Gestión y Articulación con Sedes Descentralizadas, las “Academias 
UPL” sedes descentralizadas Moreno, San Fernando y José Clemente Paz, conforme se detalla en el 
Anexo Único que forma parte integrante de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Establecer que los alumnos que cursen en las “Academias UPL” sedes 
descentralizadas, se regirán por el Reglamento Interno para los Alumnos de los Institutos de 
Formación Policial, aprobado por Resolución N° 1064, de fecha 15 de julio de 2014, de acuerdo a los 
fundamentos esgrimidos en los considerandos. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-4- 
 

ARTÍCULO 3°.- Dar intervención a las áreas con competencia en la materia, a fin de arbitrar los 
medios necesarios para la correcta asignación de los inmuebles que no se encuentran incorporados al 
patrimonio policial y sirven de asiento físico de las “Academias UPL”, creadas por el artículo 1° y 
conforme Anexo Único. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, Municipalidad de 
Moreno, San Fernando y José Clemente Paz, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1835. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN  
INSTITUTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 

DE LAS UNIDADES DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y ARTICULACIÓN SEDES DESCENTRALIZADAS 

 
 

SEDES DESCENTRALIZADAS ASIENTO FÍSICO 
“ACADEMIA UPL” sede 
Moreno 

Calle Triunvirato N° 3244, Villa Trujuy, 
partido de Moreno 

“ACADEMIA UPL” sede 
 San Fernando 

Avenida Avellaneda N° 2270 localidad de 
Virreyes, partido de San Fernando 

“ACADEMIA UPL” sede  
José Clemente Paz 

Calle Florida N° 250 entre Miranda y 
Girondo, ciudad de José Clemente Paz, 
partido homónimo 

 
______________________ 

 
LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-674.854/06 y sus agregados N° 21.100-

115.505/11 y N° 21.100-210.731/11, por el cual se propicia el traslado de la base operativa de la 
Delegación de Bomberos Pergamino, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta tiene como objetivo primordial optimizar el servicio de la 
especialidad, trasladando el emplazamiento de la Delegación de Bomberos Pergamino, a un sector del 
predio sito en avenida Juan B. Justo N° 1986 de la localidad de Pergamino partido homónimo, donde 
actualmente posee base operativa la Comisaría Seccional Segunda y la Policía de Seguridad de Distrito 
Pergamino;  

 
Que la Delegación de Bomberos fue creada mediante la Resolución N° 3880, 

de fecha 6 de diciembre de 2007, fijando su base operativa en un inmueble sito en calle Francia N° 
682 de la localidad de Pergamino; 

 
Que a tal fin, la Municipalidad de Pergamino aportó recursos para la 

construcción de una oficina en el predio en cuestión, para el funcionamiento de la Delegación; 
 
Que ha intervenido la División Asuntos Notariales de Asesoría Letrada de 

Policía a fojas 258 y vuelta, informando que el predio en cuestión registra titularidad dominial a favor 
de la provincia de Buenos Aires, afectado al uso del Ministerio de Seguridad; 
 

Que ha intervenido la Dirección Organización y Doctrina a fojas 260 y vuelta, 
no encontrando objeciones desde el punto de vista orgánico funcional para su materialización; 

 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Superintendente de Seguridad 

Siniestral a fojas 263 y del Superintendente General de Policía a fojas 264; 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -5-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Trasladar, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia 
de Seguridad Siniestral, Dirección de Bomberos, la base operativa de la Delegación Bomberos 
Pergamino, a un sector del inmueble sito en avenida Juan B. Justo N° 1986 de la localidad de 
Pergamino, partido homónimo. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar al Superintendente General de Policía, notificar a la 
Municipalidad de Pergamino, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1836. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 
VISTO el expediente N° 21.100-621.331/15 con su agregado N° 21.100- 

586.266/15, por cuyas actuaciones tramita la designación en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, incorporados en la Academia de Unidad de Policía 
Local Tandil, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 501 de fecha 20 de abril de 2015, los 

ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en la Academia de 
Unidad de Policía Local Tandil; a partir del 5 de enero de 2015; 

 
Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial 

de Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Incorporar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 5 de enero de 2015, en la 
Academia de Unidad de Policía Local Tandil, en calidad de Cadete, al ciudadano Juan Pablo RECAYTE 
(DNI. 27.082.495 - Clase 1979), legajo N° 483.180, por los motivos expuestos en los considerandos 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-6- 
 

ARTÍCULO 2°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 19 de septiembre de 2015, 
en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la 
Academia de Unidad de Policía Local Tandil, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 
Único, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1839. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aire 
_____________________ 

 
ANEXO UNICO 

 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ACHAGA PÉREZ AGUSTIN 38951036 1995 475847 
2 ALCIBAR DAIANA 38824651 1995 475848 
3 ALEGRO FLAVIA LORENA 35540385 1990 475849 
4 ARIAS MANUEL 39111463 1996 478101 
5 BASTARRICA DANIEL ALBERTO 35562301 1991 475850 
6 BEGUIRISTAIN AVALOS LUCAS NICOLAS 37766147 1993 483146 
7 BISCEGLIA JORGE MANUEL 38270294 1994 475851 
8 BONADER EZEQUIEL JACOBO 38343863 1987 475852 
9 CADONA SILVIA ANALIA 34853439 1990 475854 
10 CALDERON JUAN CARLOS 28009984 1980 478104 
11 CAMBRONERA PEDRO EMANUEL 34853059 1989 475855 
12 CARRANZA SABRINA GRACIELA 35033692 1989 475856 
13 CASALE IVANA PAMELA 35562938 1992 475857 
14 CASTRO ELIANA SOLEDAD 33677536 1988 478105 
15 CONCHA ANDREA DE LOS ANGELES 37351132 1993 475860 
16 CORTES MARIA EUGENIA 32181046 1985 475708 
17 CUADRA VANESA CINTIA ELIZABET 33537052 1987 475861 
18 CUELI MENICI JORGELINA 35418073 1990 475862 
19 DACOVICH VANESA MARISOL 32181124 1986 475863 
20 DE LUCA LAURA MELINA 28200630 1980 475864 
21 DI GIOVANNI MARIA FLORENCIA 31873428 1985 483151 
22 DIAZ CAROLINA GISELA 34336597 1989 475865 
23 DOTTAVIO DIEGO DANIEL 27826535 1980 475866 
24 DUBOURDIEU ESTEFANIA ALEJANDRA 35418557 1991 475867 
25 DURRUTY GISELE AILIN 33788963 1988 478107 
26 FARIAS JUAN MARTIN 35562210 1991 475868 
27 FERNANDEZ LUCRECIA MARISOL 37014701 1992 475869 
28 FIERRO CRISTIAN EMMANUEL 31165467 1984 475870 
29 FRANZINO MARIQUENA ROSA 38270100 1994 475871 
30 FREZZI LUCIANA NOEMI 33537277 1988 475872 
31 FRIJON MARIELA 33514162 1988 478108 
32 FUENTES CHICOPAR YAMIL HECTOR 36181827 1991 475873 
33 GALERA EVELYN 37944870 1994 475874 
34 GALLEGOS FLORENCIA MAGALI 35345844 1990 475875 
35 GARCIA JESSICA FERNANDA 35172593 1990 478109 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -7-

36 GARCIA VIRGINIA MARIA INES 30001173 1982 475876 
37 GIGENA GERMAN EMANUEL 38524785 1994 475877 
38 GIGLIO ESTEFANIA GISELE 34336926 1989 478110 
39 GOMEZ JUAN CARLOS 30379167 1983 478111 
40 GOMEZ MATIAS JOSE 36362893 1992 475879 
41 GOMEZ WALTER GUSTAVO 28010011 1980 475880 
42 GONZALEZ ANAHI SOLEDAD 35540470 1990 475882 
43 GONZALEZ CINTIA SOLEDAD 38824504 1995 475881 
44 GONZALEZ LAZARTE PAOLA JUDITH 34853226 1990 479231 
45 GONZALO MARIA BELEN 29154899 1981 483158 
46 HECKEL OCHORECO ARIEL IVAN 35594431 1990 475883 
47 IOZIA MARIA FLORENCIA 35562873 1992 475885 
48 JANEIRO MARIANGEL 36608260 1992 475886 
49 JURADO ABIGAIL ELIZABETH 36758218 1991 475887 
50 KAIN MIGUEL GASTON 31227695 1985 475888 
51 LA VALLA JUAN MARTIN 31708587 1985 475889 
52 LARZABAL MONTOYA DAFNE NAHIR 35774390 1991 483160 
53 LAVIA CAMAÑO MARIA MAGALI 35774327 1990 478113 
54 LLANOS CULOS ALAN DARIO 34336701 1989 479232 
55 LLANOS MARCELO JOSE 28669633 1981 475890 
56 LOPEZ DAVID EMANUEL 36608409 1992 478114 
57 LUJAN FLORENCIA 37766580 1994 483164 
58 LUQUE MARIA FLORENCIA 35774434 1991 478115 
59 MADRID PATRICIO HECTOR 38270254 1994 475891 
60 MALDONADO DIEGO HERNAN 27857007 1980 483165 
61 MANFRA MAURICIO 27804038 1980 475892 
62 MARTINENGHI MARIA NATALIA 33908600 1988 475893 
63 MARTINEZ TORRES RODRIGO AGUSTIN 34778443 1989 475894 
64 MENDOZA ELIZABETH PATRICIA 29154546 1981 475895 
65 MONTERO MARIO ALBERTO 26709687 1978 478116 
66 MONTES SELLES ANTONELA HAYDEE 35246799 1990 475896 
67 MORALES NICOLAS GABRIEL 31550238 1985 478117 
68 MUÑOZ NADIA SOLEDAD 30880431 1984 475897 
69 ÑIGUEZ IGNACIO GABIREL 32181431 1986 483173 
70 OCHANDIO PEDRO NAHUEL 36772171 1992 478118 
71 ORTIZ RODRIGO EMANUEL 37944638 1994 479233 
72 PAPPONETTI MARIA VICTORIA 36608379 1992 478119 
73 PAZ FLORENCIA ROCIO 34643278 1989 478120 
74 PECCHIAR YANINA PAOLA 30378985 1983 475899 
75 PECHIA MARIELA ELIZABETH 31885112 1985 478121 
76 PELEGRI ROBERTO OMAR 29572206 1982 475900 
77 PERCO OLIVERA JUAN IGNACIO 29375123 1982 475901 
78 PEREZ ROBERTO OSVALDO 32361842 1986 475902 
79 PIS LORENA ISABEL 28528700 1980 478122 
80 PIVA LEONARDO MAURICIO 29375340 1982 478123 
81 PORTA SANTIAGO 37353851 1993 475903 
82 PRITULUK NADIA GISELE 34853284 1990 478124 
83 QUIROGA ANA CLARA 34013507 1989 478125 
84 RAMIREZ TATIANA LARA 37016486 1993 475904 
85 RAMIREZ VANESA ALICIA 31227008 1984 475905 
86 RECAYTE JUAN PABLO 27082495 1979 483180 
87 RESTAGNO NEIKE ALIT 33788976 1988 475906 
88 RICCO PABLO GASTON 35562385 1992 475907 
89 RODRIGUEZ MARIA DE LOS ANGELES 27830938 1980 475909 
90 RODRIGUEZ GONZALO OMAR 32103118 1986 475908 
91 ROLANDO NADIA GISELA 34762957 1989 475910 
92 ROLDAN JULIO ALBERTO 34490855 1989 475911 
93 ROMEO PAOLA CAROLINA 27082370 1979 475912 
94 SABARNIK VIRGINIA RENEE 27512159 1979 475915 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-8- 
 

95 SAGANIAZ EMILIANA YESICA 29047998 1981 478126 
96 SALVARREDY ROXANA BARBARA 34670205 1989 475916 
97 SAN MARTIN MARCELO NICOLAS 35562642 1992 475917 
98 SANCHEZ ENRIQUE JAVIER 35265056 1990 483187 
99 SANCHEZ FALCHI ERICA JIMENA 32981215 1987 475918 
100 SANNA VALERIA SOLEDAD 28628250 1981 478127 
101 SCALI MARCELO EDUARDO 32181489 1986 475921 
102 SEGOVIA NICOLAS JAVIER 34771838 1990 475922 
103 SERRA MARIA GUILLERMINA 27082442 1978 475923 
104 SHEMI ALDANA LORELEY 38303610 1994 475924 
105 SHEMI LEONELA ROMINA 32113825 1987 475925 
106 SPERONI ANGEL PABLO 27605765 1979 475926 
107 SPIKERMAN MARIELA VALERIA 28561243 1980 475927 
108 STELLA IOVINE ALEJANDRO LUIS 35122410 1990 478128 
109 SUAREZ NORA BEATRIZ 31923134 1985 475928 
110 SUAREZ SOLEDAD ROSALIA 32498935 1987 478129 
111 TELLO NARA GISELE 34535154 1989 479234 
112 TOLOSA LAUTARO FABRICIO 33444169 1988 475929 
113 TOLOSA DIAZ YAMILA NOEMI 35562641 1991 479235 
114 TORRES HARNISCH ANA ELIZABETH 38603383 1996 475930 
115 URRUTIA ANIBAL OSCAR 29375204 1982 475931 
116 VALLEJOS MARIA CAMILA 35540459 1990 478131 
117 VARGAS MARCOS LUIS 32181161 1986 475933 
118 VILLEGAS DAIANA GISELE 37237203 1993 475934 
119 ZUASNABAR CARLOS HORACIO 35333891 1990 475935 

 
________________ 

 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-967.033/13, por el cual se propicia adecuar 
la denominación de la Planta Verificadora La Plata, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta es impulsada por el Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Ensenada; 

 
Que mediante la Resolución N° 2963 de fecha 24 de octubre de 2007, se 

aprobó la estructura orgánico - funcional de la Superintendencia de Investigaciones en Función 
Judicial, contemplando bajo la órbita de la Dirección de Prevención de Delitos contra la Propiedad 
Automotor, la Planta Verificadora; 

 
Que la citada dependencia, posee su asiento físico en un sector del predio 

ubicado en la calle 43 y 130 de la localidad de Ensenada, identificado catastralmente como 
Circunscripción IV, Parcelas 164J, 164F y 164G de la localidad homónima, encontrándose incorporado 
al patrimonio policial; 

 
Que esta iniciativa resulta conducente, a fin de lograr su fácil e indubitable 

identificación, evitando confusiones en la población en cuanto a la ubicación territorial de la 
dependencia policial; 

 
Que habiendo intervenido a fojas 30/31 la Delegación de Arquitectura 

Policial La Plata, se desprende que el sector del inmueble en cuestión, se adapta para el destino 
propuesto; 

Que ha tomado intervención la Dirección Organización y Doctrina a fojas 42, 
no hallando objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 

 
Que la presente iniciativa cuenta con el aval de la Superintendencia de 

Investigaciones en Función Judicial a fojas 17 y Superintendencia General de Policía a fojas 43; 
 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -9-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 
Ley N° 13.757 y sus modificatorias, y el artículo 4° de la Ley N° 13.482; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Disponer, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia 
de Investigaciones en Función Judicial, Dirección de Prevención de Delitos contra la Propiedad 
Automotor, la adecuación de la denominación de la Planta Verificadora La Plata, la que a partir de la 
publicación de la presente se denominará Planta Verificadora Ensenada. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1852. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-293.233/11, por el cual se propicia la 

rectificación del artículo 2° de la Resolución N° 557, de fecha 24 de abril de 2012, la cual creó la 
Comisaría de la Mujer y la Familia de Ituzaingó, del partido homónimo, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución citada en el VISTO, se sustanció mediante el expediente 
N° 21.100-440.717/12 Alcance 01, fijando la base operativa de la Comisaría de la Mujer y la Familia 
de Ituzaingó, en el inmueble designado catastralmente como Circunscripción V, Parcela 683h, del 
partido de Ituzaingó (artículo 2°); 

 
Que a fojas 52 el Departamento Asuntos Notariales, observa que la 

denominación de la Parcela sobre la cual se asienta el bien de marras es la Parcela 683 R, con 
inscripción en la Matrícula 6.007, del partido de Ituzaingó y de titularidad registral a favor de la 
Municipalidad homónima, tal como surge del asiento de dominio obrante a fojas 49/50; 

 
Que habiéndose advertido un error material en la citada Resolución N° 

557/12, relacionado con la designación de la Parcela mencionada en el Artículo 2°, resulta oportuno 
rectificar la misma, en orden a lo prescrito en el artículo 115 del Decreto Ley N° 7647/70; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias, el artículo 4° de la Ley N° 13.482 y el artículo 115 del Decreto Ley 
N° 7647/70; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Rectificar el Artículo 2° de la Resolución N° 557, de fecha 24 de abril de 2012, el que 
quedará redactado con el siguiente texto: 

“ARTÍCULO 2°.- Fijar la base operativa de la Dependencia creada por el Artículo 1°, en el 
inmueble delimitado por las calles Coronel Pringles, Colombia, República de El Salvador y 
Comandante Peredo del partido de Ituzaingó, designado catastralmente como Circunscripción V, 
Parcela 683 R del mencionado Partido, lindero a la Unidad Carcelaria N° 39 del Servicio 
Penitenciario Bonaerense”. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-10- 
 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Municipalidad de Ituzaingó y publicar en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1853. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-620.205/12, por el cual se propicia la 
constitución formal de las Delegaciones de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas, Delegaciones 
de Explosivos y Servicio de Explosivos Quinta Presidencial de Olivos dependientes de la 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Ley N° 13.482 organizó las distintas policías en diferentes áreas: 

Artículo 2° “...Inciso 1°. Área de la Policía de Seguridad, en la que quedan comprendidas las 
siguientes Policías y organismos: f) Superintendencia de Seguridad Siniestral...”; 
 

Que la propuesta ha sido Impulsada por la Dirección Organización y Doctrina 
a fin de brindar reflejo orgánico a las Delegaciones de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas, 
Delegaciones de Explosivos y Servicio de Explosivos Quinta Presidencial de Olivos que se encuentran 
en funcionamiento, y que a la fecha no han sido constituidas formalmente; 

 
Que mediante Resolución N° 1548, de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó 

el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias, y determinó la estructura orgánica 
funcional de la Superintendencia de Seguridad Siniestral; 

 
Que habiendo intervenido a fojas 77 la Dirección Organización y Doctrina no 

encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional;  
 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Superintendente de Seguridad 

Siniestral a fojas 22 y del Superintendente General de Policía a fojas 55; 
 
Que deviene oportuno en la instancia, proceder a la regularización 

ocupacional de los inmuebles que no forman parte del patrimonio de esta cartera ministerial; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Dar por constituidas, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, Dirección de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas, 
las Delegaciones de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas, con sus denominaciones y clases, 
fijación de bases operativas y áreas de responsabilidad operacionales, conforme se detalla en Anexo I, 
que forma parte integrante de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Dar por constituidas, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, Dirección Explosivos, las Delegaciones de Explosivos, con 
sus denominaciones y clases, fijación de bases operativas y áreas de responsabilidad operacionales, 
conforme se detalla en Anexo II, que forma parte integrante de la presente. 
 
ARTÍCULO 3°.- Dar por constituido, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, Dirección Explosivos, Delegación de Explosivos San Isidro, 
el Servicio de Explosivos Quinta Presidencial de Olivos, fijando su base operativa en avenida 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -11-

Libertador N° 1885 de la localidad de Vicente López, siendo su área de responsabilidad operacional 
coincidente con el predio que ocupa la Quinta Presidencial de Olivos. 
 
ARTÍCULO 4°.- Las áreas pertinentes con competencia en la materia, procederán a realizar las 
gestiones tendientes a la regularización dominial de los inmuebles que no se encuentren incorporados 
al patrimonio policial y sirven de base operativa de las dependencias policiales constituidas por los 
artículos precedentes. 
 
ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1854. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO I 

 
 

SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA  
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL 

 
 
 

Denominación Fijación Base Operativa Áreas de Responsabilidad 
Operacionales por Partido 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
San Martín, Clase “A” 

Avenida Presidente Perón N° 121, 
esquina Arturo Frondizi, ciudad de 
San Martín 

General San Martín, San Miguel, 
San Isidro, Malvinas Argentinas, 
General Rodríguez, Luján, 
Vicente López, Morón, Moreno, 
Merlo, Tres de Febrero, Zárate, 
Campana, Tigre, Escobar, San 
Antonio de Areco, Hurlingham, 
Exaltación de la Cruz, San 
Fernando, José C. Paz, 
Ituzaingó, Marcos Paz, Carmen 
de Areco, Mercedes, San Andrés 
de Giles, Suipacha, Pilar. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
Mar del Plata, Clase “A” 

Calle Salta N° 2440, ciudad de Mar 
del Plata 

General Pueyrredón, General 
Alvarado, Balcarce, Villa Gesell, 
Pinamar, La Costa, General 
Lavalle, Mar Chiquita, General 
Juan Madariaga, Maipú, General 
Guido, Dolores, Tordillo, Castelli, 
Lezama. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas Tandil, Clase “A” 

Calle Alem N° 439, ciudad de 
Tandil 

Tandil, Azul, Olavarría, Las 
Flores, Tapalqué, Rauch, 
Ayacucho, Benito Juárez, 
Laprida, General La Madrid, 
Bolívar, General Alvear. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
San Nicolás, Clase “A” 

Avenida Rivadavia N° 953, ciudad 
de San Nicolás 

San Nicolás, Ramallo, San 
Pedro, Baradero, Capitán 
Sarmiento, Arrecifes, Pergamino,
Colón, Rojas, Salto. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-12- 
 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas Junín, Clase “A” 

Calle Winter y Lavalle, ciudad de 
Junín 

Junín, Chacabuco, Chivilcoy, 
Leandro N. Alem, 25 de Mayo, 
Bragado, Alberti, General 
Viamonte, Lincoln, General 
Pinto, Florentino Ameghino, 
General Villegas, Rivadavia, 
Carlos Tejedor, Pehuajó, 
Trenque Lauquen, Pellegrini, 
Tres Lomas, Daireaux, Carlos 
Casares, 9 de Julio, Guaminí, 
Salliqueló, General Arenales, 
Hipólito Irigoyen. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
Esteban Echeverría, Clase 
“A” 

Avenida Onsari 1820, ciudad de 
Avellaneda 

Esteban Echeverría, Ezeiza, 
Almirante Brown, La Matanza. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
Avellaneda, Clase “A” 

Avenida Onsari 1820, ciudad de 
Avellaneda 

Lanús, Lomas de Zamora, 
Quilmes, Berazategui, 
Avellaneda, Florencio Varela. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
Necochea, Clase “A” 

Calle 42 N° 2850, ciudad de 
Necochea 

Necochea, Tres Arroyos, Lobería,
San Cayetano. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas 
Bahía Blanca, Clase “A” 

Calle Castelli N° 469 3o piso, 
ciudad de Bahía Blanca 

Bahía Blanca, Coronel Suárez, 
Saavedra, Púan, Tornquist, 
Coronel Pringles, Coronel 
Dorrego, Villarino, Monte 
Hermoso, Coronel de Marina 
Leonardo Rosales, Patagones, 
Adolfo Alsina, Adolfo Gonzáles 
Cháves. 

Delegación de Prevención 
Ecológica y Sustancias 
Peligrosas La Plata, Clase 
“A” 

Calle 20 N° 343, ciudad de La Plata

Berisso, General Las Heras, 
Presidente Perón, San Vicente, 
Cañuelas, Brandsen, La Plata, 
Magdalena, Punta Indio, 
Chascomús, General Belgrano, 
Pila, Lobos, Monte, Roque Pérez, 
Saladillo, Ensenada, General 
Paz, Navarro. 

 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -13-

ANEXO II 
 

 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA  

SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL 
 
 

Denominación y Clase Fijación Base Operativa Áreas de Responsabilidad 
Operacionales por Partido 

Delegación de Explosivos 
Dolores, Clase “A” 

Avenida Alberdi N° 47, ciudad de 
Dolores 

Dolores, Maipú, General Guido, 
Castelli, Lezama, Chascomús, 
Pila, General Belgrano, Tordillo. 

Delegación de Explosivos La 
Costa, Clase “A” 

Avenida 2 y Los Alelíes, Costa del 
Este 

General Lavalle, La Costa, 
Pinamar, General Juan 
Madariaga, Villa Gesell. 

Delegación de Explosivos 
San Nicolás, Clase “A” 
 

Avenida Rivadavia N° 953, ciudad 
de San Nicolás 

San Nicolás, Ramallo, San 
Pedro, Baradero, Pergamino, 
Arrecifes, Capitán Sarmiento, 
Colón. 

Delegación de Explosivos 
Mercedes, Clase “A” 

Calle 37 N° 572 entre calles 24 y 
26, ciudad de Mercedes 

Mercedes, Luján, General 
Rodríguez, Marcos Paz, General 
Las Heras, Navarro, Lobos, 
Roque Pérez, Suipacha, 
Chivilcoy, 25 de Mayo, Alberti, 
San Andrés de Giles, San 
Antonio de Areco, Carmen de 
Areco, Exaltación de la Cruz, 
Salto. 

Delegación de Explosivos 
Junín, Clase “A” 

Calle Winter y Lavalle, ciudad de 
Junín 

Junin, Chacabuco, Rojas, 
Bragado, 9 de Julio, General 
Viamonte, General Pinto, 
General Arenales, Lincoln, 
Florentino Ameghino, Leandro N.
Alem. 

Delegación de Explosivos 
Pehuajó, Clase “A” 

Calle Del Valle N° 550, ciudad de 
Pehuajó 

Pehuajó, Carlos Casares, Hipólito
Irigoyen, Trenque Lauquen, 
Rivadavia, Carlos Tejedor, 
General Villegas, Pellegrini, 
Salliqueló, Adolfo Alsina, 
Guaminí, Tres Lomas, Daireaux. 

Delegación de Explosivos 
Necochea, Clase “A” 

Calle 42 N° 2850, ciudad de 
Necochea 

Necochea, San Cayetano, 
Lobería, Tres Arroyos, Adolfo 
Gonzáles Cháves. 

Delegación de Explosivos 
Mar del Plata, Clase “A” 

Calle Salta N° 2440, ciudad de Mar 
del Plata, partido de General 
Pueyrredón 

General Pueyrredón, General 
Alvarado, Balcarce, Mar 
Chiquita. 

Delegación de Explosivos 
Lanús, Clase “A” 

Calle Juncal N° 1657, ciudad de 
Lanús 

Lanús, Avellaneda, Lomas de 
Zamora, Almirante Brown, 
Esteban Echeverría, Presidente 
Perón. 

Delegación de Explosivos 
Azul, Clase “A” 

Calle Colón N° 1020, ciudad de 
Azul 

Ayacucho, Tandil, Benito Juárez, 
Laprida, General La Madrid, 
Olavarría, Bolívar, Las Flores, 
Tapalqué, Saladillo, Rauch, Azul, 
General Alvear. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-14- 
 

Delegación de Explosivos 
Quilmes, Clase “A” 

Camino General Belgrano y 
General Mosconi, ciudad de 
Quilmes 

Quilmes, Florencio Varela, 
Berazategui. 

Delegación de Explosivos 
Bahía Blanca, Clase “A” 

Calle Castelli N° 469 3o piso, 
ciudad de Bahía Blanca 

Bahía Blanca, Coronel Suárez, 
Saavedra, Coronel Pringles, 
Púan, Tornquist, Coronel 
Dorrego, Coronel de Marina 
Leonardo Rosales, Monte 
Hermoso, Villarino, Patagones. 

Delegación de Explosivos 
San Isidro, Clase “A” 

Camino Real Morón y Colectora 
Panamericana Este, ciudad de San 
Isidro 

Vicente López, San Isidro, San 
Fernando, Tigre, Pilar, Escobar, 
Zárate, Campana. 

Delegación de Explosivos 
San Martín, Clase “A” 

Calle Rivadavia N° 444, ciudad de 
San Martín 

San Martín, Tres de Febrero, San
Miguel, José C. Paz, Malvinas 
Argentinas. 

Delegación de Explosivos La 
Matanza, Clase “A” 

Autopista General Ricchieri y 
Boulogne Sur Mer-Villa Celina, 
ciudad de La Matanza 

La Matanza, Ezeiza, Cañuelas. 

Delegación de Explosivos 
Morón, Clase “A” 

Calle Máximo Paz N° 555, ciudad 
de Castelar 

Morón, Ituzaingo, Hurlingham, 
Merlo, Moreno. 

Delegación de Explosivos La 
Plata, Clase “A” 

Avenida 52 entre calle 117 y 118 
Paseo del Bosque, ciudad de La 
Plata 

La Plata, Berisso, Ensenada, 
Magdalena, Punta Indio, 
Brandsen, San Vicente, Monte, 
General Paz. 

__________________ 
 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-640.417/06, por el cual se propicia la 
creación de una dependencia policial de la especialidad Bomberos en la ciudad de Mar del Plata, 
partido de General Pueyrredón, y  

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta ha sido impulsada por la Dirección de Bomberos, 
contándose con los recursos humanos y logísticos para materializar su implementación; 

 
Que a los fines propuestos, se ha fijado como base operativa de la unidad 

policial a crearse un inmueble de propiedad fiscal ubicado en calle Joaquín V. González N° 1650 de la 
ciudad de Mar del Plata, partido de General Pueyrredón, afectado a esta repartición mediante 
Resolución N° 774/78 del Ministerio de Economía incorporado al patrimonio policial;  

 
Que la iniciativa permitirá optimizar la prestación del servicio de seguridad 

siniestral en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 
 
Que habiendo intervenido a fojas 205 la Dirección Organización y Doctrina 

no encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 
 
Que su creación es avalada por la Superintendencia de Seguridad Siniestral 

a fojas 208 y la Superintendencia General de Policía a fojas 209; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482, la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello; 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -15-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Crear, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia de 
Seguridad Siniestral, Dirección de Bomberos, el “Servicio de Bomberos Caisamar” a depender orgánica 
y funcionalmente del Cuartel de Bomberos Mar del Plata. 
 
ARTÍCULO 2°.- Fijar la base operativa de la Dependencia creada por el artículo 1°, en el inmueble 
sito en calle Joaquín V. González N° 1650 de la ciudad de Mar del Plata del partido de General 
Pueyrredón. 
 
ARTÍCULO 3°.- Determinar el ámbito de responsabilidad del Servicio de Bomberos, de acuerdo al 
siguiente detalle: Al NORESTE (PAF): por calle Isla Tule, desde la intersección con calle Cerro 
Valentín hasta el Mar Argentino. Al ESTE (PAF): por la costa del Mar Argentino desde calle Isla Tule 
hasta calle Río Negro. Al SUR (PAD): por calle Río Negro desde laf costa del Mar Argentino hasta la 
intersección con la calle Trinidad y Tobago (232). Al SUDOESTE (PAD): por calle Trinidad y Tobago 
(232) desde intersección con calle Río Negro hasta la Avenida Constitución; por ésta desde calle 
Trinidad y Tobago (232) hasta camino Echepare. Por camino Echepare desde Avenida Constitución 
hasta límite con Parcela 384 “S”. Por dicho límite y su continuación límite Parcela 376 “B” hasta 
intersección con las vías del ferrocarril General Roca; por las vías del ferrocarril General Roca hasta 
intersección con calle Mamuwall; por calle Mamuwall desde vías del ferrocarril General Roca hasta la 
intersección con la Ruta Nacional N° 2 kilómetro 398,700; por Ruta Nacional N° 2 desde calle 
Mamuwall hasta límite con parcelas 352 “A” y 334 “B”; por límite entre parcelas 352 “A” y 334 “B” 
desde Ruta Nacional N° 2 hasta intersección con calle Teniente Dachari; por calle Teniente Dachari 
desde límite con parcelas 352 “A” y 334 “B” hasta intersección con calle Isla Sebaldes. Al NOROESTE 
(PAD): por calle Isla Sebaldes desde intersección con calle Teniente Dachari hasta intersección con 
calle Cerro Valentín; por calle Cerro Valentín desde intersección con calle Isla Sebaldes hasta 
intersección con calle Isla Tule. 
 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1855. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 

 
 

VISTO el expediente N° 21.100-983.645/13 con su agregado N° 21.100-
200.946/14, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “FOX SECURITY S.R.L.”, solicita su habilitación como 
Prestadora de Servicios de Seguridad Privada; 

 
Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 

recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8° inciso 2° de la Ley N° 12.297, respecto 
de la señora Cecilia Inés BRUNO; 

 
Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de 

su competencia; 
 
Que en dicho contexto, corresponde otorgar en forma provisoria, la 

habilitación solicitada por la empresa “FOX SECURITY S.R.L.”; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1°, 9° y 19° de la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, artículo 43 inciso “a” de la Ley N° 
12.297 y las propias del cargo; 

 
Por ello, 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-16- 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Proceder a la habilitación provisoria en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de 
la empresa denominada “FOX SECURITY S.R.L," como Prestadora de Servicios de Seguridad 
Privada, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede en la calle 
Leandro N. Alem N° 2720 de la localidad de Monte Grande, partido de Esteban Echeverría. 
 
ARTÍCULO 2°.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad a la señora Cecilia Inés BRUNO, 
titular del D.N.I N° 18.122.985. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1886. 

 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-31233/07 con su agregado N° 21.100-
119.940/07, y  

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa “THE GOLDEN GUARDS S.R.L.”, solicita su habilitación 
como prestadora de Servicios de Seguridad Privada; 

 
Que la Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de 

su competencia; 
 
Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 

recaudos legales, salvo el requisito previsto en el artículo 8° inciso 2° de la Ley N° 12.297, respecto 
del señor Horacio Francisco Vlcek; 

 
Que en dicho contexto, corresponde otorgar en forma provisoria, la 

habilitación solicitada por la empresa “THE GOLDEN GUARDS S.R.L.”; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 1°,9° y 19 de la Ley 13.757 y sus modificatorias, artículo 43 inciso “a” de la Ley N° 12.297 y 
las propias del cargo; 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1o.- Proceder a la habilitación provisoria en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la 
empresa denominada “THE GOLDEN GUARDS S.R.L.” como Prestadora de Servicios de Seguridad 
Privada, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede en la calle 
Sarmiento N° 3478 de la localidad y Partido San Miguel. 
 
ARTÍCULO 2o.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al Mayor de Infantería (R) del 
Ejército Argentino señor Horacio Francisco Vlcek, titular del D.N.I. N° 7.600.753. 
 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -17-

ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Oficina Provincial para la Gestión de la 
Seguridad Privada, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1887. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 22 de septiembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-77.061/14, por el cual se propicia la 
creación de una dependencia de la Policía Científica, en el partido de Esteban Echeverría, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que a través de una carta compromiso, celebrada entre esta cartera 

ministerial y la Municipalidad de Esteban Echeverría, se comprometieron a crear una unidad policial de 
la especialidad de Policía Científica en el partido de Estaban Echeverría; 

 
Que a tales efectos la Municipalidad de Esteban Echeverría ha ofrecido, para 

su funcionamiento un inmueble ubicado en la calle Eduardo Arana N° 1605 esquina Madariaga, de la 
localidad de Luis Guillón, partido de Esteban Echeverría; 

Que la Ley N° 13.482 de Unificación de las Normas de Organización de las 
Policías de la provincia de Buenos Aires, estableció la composición, funciones, organización, dirección y 
coordinación de las Policías de la provincia de Buenos Aires, conforme a criterios de desconcentración 
y descentralización (artículos 1° y 7°); 

 
Que asimismo estableció, sobre la base del principio de especialización, la 

organización de las distintas Policías en áreas, entre ellas las Policías de Investigaciones, 
comprendiendo a la Policía Científica (artículo 2°, Inciso 2°, apartado d); 

 
Que por Resolución N° 1547, de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Policía Científica, 
estableciendo el cargo de Jefe Subdelegación Departamental de Policía Científica; 

 
Que en la actualidad, atento la realidad criminológica imperante y en función 

de los principios básicos emergentes de la Ley N° 13.482, deviene oportuno y conveniente aproximar 
la labor pericial en la zona, conllevando celeridad a las respuestas de los requerimientos de la 
autoridad judicial competente, en pos del descubrimiento de las circunstancias del delito; 
 

Que a los fines propuestos, corresponde en esta instancia, proceder a la 
creación de la Subdelegación Departamental de Policía Científica Esteban Echeverría, asignándosele el 
ámbito de competencia territorial; 

 
Que la iniciativa cuenta con el aval de la superioridad policial; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482; 
 
 Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Crear, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia de 
Policía Científica, Coordinación Científica Regional Sur (C.C.R.), la Subdelegación Departamental de 
Policía Científica Esteban Echeverría, a depender orgánica y funcionalmente de la Delegación 
Departamental de Policía Científica Lomas de Zamora. 
 
ARTÍCULO 2°.- Fijar la base operativa de la unidad policial creada en el artículo 1°, en un inmueble 
ubicado en la calle Eduardo Arana N° 1605 esquina Madariaga, de la localidad de Luis Guillón, partido 
de Esteban Echeverría. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-18- 
 

ARTÍCULO 3°.- Determinar que el Área de Responsabilidad Operacional de la Subdelegación 
Departamental de Policía Científica creada por el artículo 1°, será coincidente con el límite político 
administrativo del partido de Esteban Echeverría. 
 
ARTÍCULO 4°.- Establecer, que la implementación de la nueva Subdelegación Departamental de 
Policía Científica se hará de modo progresivo, debiéndose proceder a la reasignación de los recursos 
humanos y logísticos. 
 
ARTÍCULO 5°.- Dar intervención a las áreas con competencia en la materia, a fin de arbitrar los 
medios necesarios para la correcta regularización ocupacional del inmueble que servirá de base 
operativa de la dependencia creada por el artículo 1°. 
 
ARTÍCULO 6°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y a la 
Municipal de Esteban Echeverría y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1900. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
LA PLATA, 22 de septiembre de 2015.  

 
VISTO el expediente N° 21.100-611.095/15, por cuyas actuaciones tramita 

la incorporación de ciudadanos y ciudadanas en carácter de Cadetes y Cadetas incorporados en la 
Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Tres de Febrero, dependientes de la Subsecretaría 
de Planificación, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por Resolución N° 835 de fecha 2 de julio de 2014, se crearon las 

Unidades de Policía de Prevención Local, con rango orgánico de División, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, 
estableciéndose que la formación profesional del personal policial se organizará, gestionará y 
administrará a través del “Curso de Formación de Policía de Prevención Local"; 

 
Que de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución N° 835/14, 

se ha realizado el reclutamiento de los postulantes conforme al procedimiento reglado por la 
Subsecretaría de Planificación, iniciándose la capacitación de los mismos en la Academia de Unidad de 
Policía de Prevención Local de Tres de Febrero; 

 
Que se propicia la incorporación de los ciudadanos y ciudadanas que han 

sido reclutados y capacitados conforme el convenio y sus respectivos protocolos suscriptos con el 
municipio de Tres de Febrero; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que se encuentran reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente 

en sus artículos 3°, 5° y 7° de la Ley N° 13.982 y artículos 4° inciso b), 7° y 15 del Anexo del Decreto 
N° 1050/09, por el que se aprueba su reglamentación; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  
RESUELVE: 

 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -19-

ARTÍCULO 1°.- Incorporar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Tres de Febrero, a partir del 5 de junio de 2015, en calidad de Cadetes y Cadetas, 
a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que 
forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO- 0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1901. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
______________ 

 
ANEXO UNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ACIAR CLAUDIA MARINA 27929814 1979 486713 
2 AGUIRRE ROMINA MICAELA 35136452 1990 486714 
3 APA DANA CAROLINA 28592966 1981 486715 
4 ARANDA LISANDRO EDUARDO 35438796 1990 486716 
5 ARQUEZ DAVID ALBERTO 27734335 1979 486717 
6 BARRETO CRISTIAN ALEJANDRO 30251205 1982 486718 
7 BARRETO SONIA RAQUEL 93095182 1980 486719 
8 BARRIOS LUCIA NOEMI 39416569 1996 486720 
9 BAZAN JOSE PABLO 32616465 1986 486721 
10 BENITEZ ELIAS RAMON 39530955 1996 486722 
11 BENITEZ MICAELA ARACELI 40743755 1996 486723 
12 BOLZONI KAREN DENISE 34948230 1989 486724 
13 BRAVO EVELYN YRENE 41006901 1992 486725 
14 CACERES MATIAS NICOLAS 39136951 1995 486726 
15 CALDERON ANALIA MARIA 32237679 1986 486727 
16 CANDIA ANDREA ELIZABETH 36206970 1992 486728 
17 CAVALLO CRISTIAN MATIAS EZEQUIEL 31376194 1984 486729 
18 CARRASCO JUAN IGNACIO 39458088 1996 486730 
19 CELA NATASHA VANESA 35958552 1991 486731 
20 CONCONE DAMIAN ESTEBAN 27711256 1979 486732 
21 CORDOBA ROMINA NATALIA 35416854 1990 179284 
22 CREDIDIO LUCAS 35537238 1991 486733 
23 CROAS MURO FRANCISCO 28910048 1981 486734 
24 CRUCEÑO DIEGO DANIEL 26691902 1978 486735 
25 CRUZ NATALIA ELENA 28377682 1981 486736 
26 CUTRI JAVIER HERNAN 34997369 1990 486737 
27 DAVALOS DAIANA MICAELA 39321721 1995 486738 
28 DIAZ GUSTAVO DAMIAN 36643415 1991 486739 
29 DE VAUX PATRICIO ALBERTO EMANUEL 39107972 1995 486740 
30 ESCOBAR NESTOR RODOLFO 34715815 1989 486741 
31 FIORE VANINA ELIZABET 27660924 1979 486742 
32 GALAN CARINA DEL VALLE 27286639 1979 486743 
33 GALIAN CRISTIAN MARIO ANTONIO 32519871 1986 486744 
34 GIULIANI MAXIMILIANO ADRIAN 34406009 1989 486745 
35 GODOY LUCAS EDUARDO 31024936 1984 486746 
36 GOLDENBERG AGUSTINA AYELEN 39149948 1995 486747 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-20- 
 

37 GOMEZ BRAIAN VICTOR 38604158 1994 486748 
38 GOMEZ MAXIMILIANO EMANUEL 33076257 1987 486749 
39 GONZALEZ JESICA GERALDINE DE CARMEN 32552336 1986 486750 
40 GUANUCO HUANCO JORGE LUIS 35309879 1992 486751 
41 GUTIERREZ MARIA YANINA 30007778 1983 486752 
42 JAIMEZ ALDO JABIER 33634972 1990 486753 
43 KNEBEL ENRIQUE JOAQUIN 39219690 1996 486754 
44 LEIVA GERMAN ALFREDO 28747351 1981 486755 
45 LEGUIZAMON DAMIAN EDUARDO 32515034 1986 486756 
46 LEZCANO MELANIE NICOLE 39149717 1995 486757 
47 LIMACHE VANESA MARISOL 29978151 1983 486758 
48 LIZARRAGA MICAELA GISELLE 36740791 1992 486759 
49 LOBAIZA JUAN PABLO 32379680 1986 486760 
50 LOPEZ SAMANTA MARIELA 33626164 1988 486761 
51 LUNA IVANA EDITH 40378499 1995 486762 
52 LUPIANO FIORELLA GEORGINA 34148152 1988 486763 
53 MACIEL NATALIA BELEN 37371667 1992 486764 
54 MAGALLANES LUCAS MARTIN 29095822 1981 486765 
55 MANRIQUE CEJAS JESICA VERONICA 31497639 1985 486766 
56 MATEO CARLA ROMINA 28112673 1980 486767 
57 MENDOZA ROCIO SOLEDAD 30255950 1983 486768 
58 MILESI JUAN MANUEL 42880970 1995 486769 
59 MIÑO MAXIMILIANO LEONEL 35234143 1990 486770 
60 MOLES DIEGO LEANDRO 32771070 1986 486771 
61 MOLINA GIOBANA MACARENA 38097903 1993 486772 
62 MOLINA MAYRA ELIZABETH 32613112 1986 486773 
63 MORENO ANGEL DAVID 36641827 1992 486774 
64 NAZAR LEANDRO JONATHAN CARLOS 35136246 1990 486775 
65 NIGRO GISELLE ALEJANDRA 30340983 1983 486776 
66 OSIMELLI FRANCO GABRIEL 28587331 1981 486777 
67 OSORIO ABOLI JUAN FRANCISCO 38464601 1994 486778 
68 PACHECO ERICA VANINA 40020998 1997 486779 
69 PAEZ LEONARDO CRISTIAN 27357771 1979 486780 
70 PALACIOS FLAVIA ANDREA 32973545 1987 486781 
71 PAREDES VALERIA ROXANA 29731139 1982 486782 
72 PAREDEZ VERONICA VANESA 33475728 1988 486783 
73 PELOZO LUCAS ADAN 32091872 1986 486784 
74 PEREYRA CRISTIAN EMANUEL 38199302 1994 486785 
75 PEREZ ALEJANDRA ELIZABETH 38168264 1994 486786 
76 PEREZ EMMANUEL ALEXANDER 36740553 1992 486787 
77 RAMIREZ ELBIO RAUL ALBERTO 30748783 1984 486788 
78 RENE LORENA BEATRIZ 30007752 1980 486789 
79 RINALDI JONATHAN ANDRES 36901339 1983 486790 
80 RODRIGUEZ CANTERO ZULMA RAQUEL 94685638 1990 486791 
81 ROLLA VANINA ELIZABETH 30444274 1982 486792 
82 ROMAN LUCIANA ISABEL 30313975 1983 486793 
83 RUIZ SANCHEZ ALAN ALEXIS 35348891 1990 486794 
84 RUIZ SANCHEZ GERMAN ANIBAL 33118056 1987 486795 
85 RUIZ SANCHEZ NADRA MACARENA 34798178 1989 486796 
86 SAAVEDRA CAROLINA BEATRIZ 42465681 1996 486797 
87 SABIO GISELA SOLEDAD 34831454 1989 486798 
88 SANDOVAL MARIANO IVAN 36175192 1991 486799 
89 TILLET FACUNDO ALEJO 33410854 1988 486800 
90 TOLEDO SANDRA PAOLA 30952435 1984 486801 
91 TORRES JACQUELINE SOLEDAD 35989646 1991 486802 
92 TORTI LUCIANA MARIA JOSE 38391372 1994 486803 
93 URRIZOLA PERLA SOLEDAD 31133516 1984 486804 
94 VALENZUELA FLORENCIA STEFANIA 38931814 1995 486805 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -21-

95 VARELA YESICA NAHIR 36831112 1994 486806 
96 VALIERO ANDREA ISABEL 28206314 1980 486807 
97 VEGA NESTOR LUIS 38549297 1995 486808 
98 VERGARA GABRIELA NOELIA 36482389 1991 486809 
99 VILLAGRA NATALIA DANIELA MARIBEL 36079691 1985 486810 
100 VILLANUEVA ROBERTO ANGEL 27419305 1979 486811 
101 VILLEGAS NOELIA MAGALI 38993358 1995 486812 
102 YUDICA VANINA GISELLE 31550836 1985 486813 

________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-399.523/15 Alc. 2 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Avellaneda, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1914. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

BUSTILLO, Marcos 35.578.038 
CEBALLOS, Sergio Daniel 21.455.643 
GHIRELLI, Monica Viviana 17.710.738 
PÉREZ, Marcela 17.396.789 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-22- 
 

RE, Emiliano 24.856.001 
ROJAS, Monica Liliana 17.804.458 
SANTOS, Juan 7.748.365 
SANZ, Maria Eva 14.115.816 
VAZQUEZ, Yanina Paula 25.771.769 
WILHELM, Maria Fernanda 27.338.808 

____________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-477.418/15 Alc. 1 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Berisso, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1915. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

ANEXO ÚNICO 
 

BAHAMONDE, Mayra Belén 33.184.723 
MACIEL, Marilina 32.690.765 
MARTÍNEZ, Hugo Fabián 16.808.659 
URDANGARAY, Eduardo Isidro 17.755.592 
ZUBIRIA, Andrea Marcela 17.941.728 

 
_____________________ 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -23-

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-424.023/15 Alc. 1 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede San Vicente, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1916. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

ARTONI, Javier Leandro 18.201.233 
DEGLI INNOCENTI, David Amilcar 29.179.802 
DI STEFANO, Diego Sebastián  28.407.863 
DE SARRO, Florencia Agustina 34.530.650 
FAILLA, Alejandro Luis Marcelo  24.869.988 
ROJAS, Mabel Cristina 17.065.231 

_____________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-424.023/15 Alc. 2 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede San Vicente, y 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-24- 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1917. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ALMONACID, RAMON EDUARDO 13.058.604 
BIZJAK, CLAUDIO OMAR 16.138.352 
CASAS, DAVID ADRIAN 26.513.206 

 
_____________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-434.702/15 Alc 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Malvinas Argentinas, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -25-

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1918. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
CASTILLO CHEBROUX, MELINA 30.463.483 
CORDA, FERNANDO MARTÍN 22.616.909 
DE STEFANO, CLAUDIA PATRICIA 21.842.575 
MALLEA, JAVIER ALEJANDRO 25.213.781 
MARCHESE, JUAN IGNACIO 33.283.371 
MARCHESE, LUIS ALBERTO 33.283.370 
MATTAROLLO, LUIS MARIANO 32.268.628 
MELIAN, SILVIA ALCIRA 17.623.480 
MONTORI, HECTOR MAURICIO 27.295.168 
PAWLUSZEK, ROXANA CRISTINA 25.084.656 
SUAREZ, DANIEL CRISTIAN DE LA CRUZ 24.118.002 
VALLI, YANINA ALEJANDRA 32.977.522 

_____________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-551.063/15 Alc 1 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela Secundaria 9001 Liceo 
Policial, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-26- 
 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1919. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

GONZALEZ, Darío Raúl 22.622.518 
SILVA, Pamela Zhioshi 32.768.252 

 
___________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-421.864/15 Alc. 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 celebrado 
entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con el 
profesor Flavio Marcelo OSIMANI (DNI 22.481.457) que se desempeñará en la Academia Unidad de 
Policía de Prevención Local Sede Ezeiza, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -27-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del Sr. Flavio Marcelo 
OSIMANI (DNI 22.481.457). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1920. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
 
 

 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-28- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
                                   

 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
 
1.- AGUIRRE MIGUEL DARÍO: (a) “MONITO”, argentino, D.N.I 30.569.178 soltero, pintor, instruido, 
hijo de Miguel Darío y María Inés González. Mismo resulta ser de contextura física media, estatura 
baja, cabello y ojos castaños oscuros. Con último domicilio conocido en calle Teodoro Fells N° 6252, 
Barrio “Las Flores” de Moreno. Ordenarla Tribunal en lo Criminal N° 4, a cargo de la Dra. Miriam 
Rodríguez del Departamento Judicial Mercedes. Causa N° 700/00 (sorteo N° 1202/08), caratulada 
“AGUIRRE MIGUEL DARÍO S/ HOMICIDIO AGRAVADO ETC. EN MORENO.” Expediente N° 21.100- 
620.566/15. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 49 
 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 

 
1.- N.N.: como de 26 años, cutis blanco y cabello negro. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 1 a cargo 
de la Dra. Adriana Myszkin, del Departamento Judicial Quilmes, Secretaría Única a cargo de la Dra. 
Alicia María Scribano, en causa N° T 4321 (Legajo de Transición N° 2758 del ex Juzgado en lo Criminal  
N° 2 Departamental). Se deja sin efecto la captura que circula en la Orden del Día Nº 28048/92, inciso 
61, de fecha 04 de junio de 1992.  Secuencia Interna 863.247. Expediente N° 21.100-620.564/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-30- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- CINALLI CAMILA KATHERINE: argentina, de 15 años de edad, D.N.I. 43.398.333, instruida, 
soltera, hija de Miguel y de María José Herrera, último domicilio en Ruta 3 km 107.500 Barrio Gian 
Mateo de San Miguel del Monte. Misma resulta ser de contextura física mediana, altura 1,60 mts., 
cutis blanco, cabello castaño largo y ojos claros. Como seña particular posee un piercing en la nariz. 
Quien fuera vista por última vez el día 30/08/15 a las 04:00 horas, vistiendo al momento de su 
desaparición, pantalón de jeans azul, buzo de algodón azul con capucha y zapatillas blancas. 
Solicitarla Estación de Policía Comunal San Miguel del Monte. Interviene Unidad Descentralizada de 
Cañuelas a cargo de la Dra. Pippo Norma del Departamento Judicial La Plata. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. Expediente N° 21.100-612.344/15.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 


